
日 曜日 行事予定 幼稚部預かり保育 保育部預かり保育 クラブ ピヨピヨクラブ

1 火 ○ ○

2 水 ○ ○ 太鼓

3 木 節分豆まき ○ ○ 絵・トモ

4 金 入園者説明会 ○ ○

5 土 ○ ○

6 日 × ×

7 月 2月誕生会 ○ ○ サッカー

8 火 ○ ○ 絵

9 水 ○ ○ 太鼓・体操

10 木 ○ ○ 英語・トモ

11 金 建国記念の日 × ×

12 土 ○ ○

13 日 × ×

14 月 昼食後降園　1月誕生会 ○ ○ 体操

15 火 昼食後降園 ○ ○

16 水 ○ ○

17 木 ○ ○ 英語・トモ

18 金 ○ ○

19 土 ○ ○

20 日 × ×

21 月 ○ ○

22 火 ○ ○

23 水 天皇誕生日 × ×

24 木 ○ ○ 絵・トモ

25 金 避難訓練 ○ ○

26 土 ○ ○

　 27 日 × ×

28 月 昼食後降園 ○ ○ 体操

◇節分豆まき、入園者説明会は下記をご確認くださ

い。

◇ピヨピヨクラブ→コロナ感染予防の為

今月は中止となります。

ご了承ください。

◇入園者説明会→2月4日（金）

令和４度入園者の教材配布

1部→ 10時00分～10時30分

2部→ 10時45分～11時15分

◇2月誕生会→2月7日（月）11時00分開始

1月誕生会→2月14日（月）10時30分開始

誕生月の保護者の方は各クラスに

開始時間までにお越しください。

◇避難訓練→2月25日(金）

不審者を想定し訓練を行います

２月の行事予定令和4年1月31日

お願い・お知らせ
・2月16日（水）の内科検診は、中止となりました。ご了承ください。

・演劇祭の振替休日は、3月7日（月）になります。本来は、行ってから振替休日になりますが、卒園式に向けての

1週間を大切に過ごしたい為、そのようにさせていただきます。ご了承ください。

・3月7日（月）演劇祭の振替休日の為、幼稚部は休園になります。預かり保育は通常通りあります。１号認定で給食を利用する方は、

2月18日（金）まで古封筒に400円と記名をして提出してください。

・3月生まれの園児は2月の誕生会に集合写真撮影をします。お休みのないようご協力お願い致します。

【子育て支援について】

子育てまたは発達について、お悩みがある方はいつでもご相談ください。近隣、地域の方もお気軽にお問合わせください。

星の子幼稚園 011－683－1675

【１月の苦情・怪我・処理の報告】

苦情0 事故0 処理0

【ご報告】

・あじさい組の夏川涼香が赤ちゃんを授かりました。引き続き子ども達と過ごします。宜しくお願いいたします。

・運転手の田中 弘が一身上の都合により1月をもちまして退職となりました。今まで大変お世話になりありがとうございました。

・実習生が入ります。２月より３名、３月より１名入ります。宜しくお願い致します。

学校法人 星置学園

認定こども園ほしおきガーデン

星の子幼稚園

節分について 入園者説明会について

令和4年度の教材説明会は、まん延防止の為、教材配布

のみとなります。たんぽぽ組の方は、下記をご確認ください。

〇日時

2月4日（金）

降園の際に教材をお渡しします

※園服などの教材を、購入されている方は

お支払いをお願い致します。

〇説明について

説明は、2月4日（金）以降にYouTube配信をいたします。

〇説明内容

・入園式について

・4月1日以降の預かり保育の利用について

・年少組で準備するもの等

節分の由来を理解し、心の鬼退治

をします。

〇2月3日（木）

クラスに分かれて豆まきを行います。

もう、２月になりますが、新年明けましておめでとうございます。新しい年が始まりました。保護者の皆様、

地域の皆様におかれましては、いつも温かいご支援・ご協力を賜り、ありがとうございます。本年もどうぞ、

よろしくお願い申し上げます。

冬休み中、コロナ感染によって休園になりました。保護者の皆様には、沢山のご協力をいただきありが

とうございました。今回、感染力が強いのと無症状も多かったので、職員、園児を含めて３割ぐらいの確率

で感染しました。今回は、職場や通勤などで保護者も陽性になっている方が多くいます。

しばらく続くかと思いますので、園の体制もその時に合わせていきたいと思います。マスクは感染が落ち

着いた後は、また保護者の任意にします。子どもたちのマスクについて、私の中で将来とても不安になり

ます。子どもたちが顔の絵を描く時、必ず顔の輪郭、目、鼻、口を描きます。人間が顔を認識する、そして

表情などで相手の気持ちを理解する能力など、マスクなしの人とのコミュニケーショで培ってきたのだと思

います。

しかし、３歳からずっとマスクをして、今後もマスクをし続ける生活を送ることになったら、子どもたちの心

や、コミュニケーション能力にかなりの影響があるのではないかと思います。コロナ禍になり若い子の自

殺者も増えています。

コロナの症状により、子どもたちが生活する学校や園も柔軟な対応が必要かと思います。

今年は、雪が多かったので冬休み中に園庭の雪山がどんどん大きくなりました。もう少しで、イチョウの

木を追い越しそうです。長い冬休みでしたが、３学期もたくさん遊びましょうね。

園長 上村 毅

休園により３学期の行事変更をお知

らせします。

・演劇祭→3月12日（土）

・卒園式→3月19日（土）

・年長の集い さくら→3月22日（火）

ふじ →3月23日（水）

ひまわり→3月24日（木）

・修了式→3月29日（火）

宜しくお願い致します。

行事変更について


